
 

DODATEK Č. 2 KE SMLOUVĚ O DÍLO č. 847/21/Ř 
 

uzavřený ve smyslu zákona č. 89/2012 Sb., Občanského zákoníku v platném znění,  
který níže uvedeného dne, měsíce a roku spolu uzavřeli: 

 

 
Lesní správa Lány, příspěvková organizace Kanceláře prezidenta republiky 
se sídlem Lesní 140, 270 61 Lány 
zastoupená Ing. Milošem Balákem, ředitelem 
IČO 00000078 
DIČ CZ00000078 
e-mail: sekretariat@lslany.cz 
tel.:  +420 313 502 074 
(dále také jen jako "objednatel") 
 
a 
 
MIRONSTAV s.r.o. 
se sídlem Nákupní 289/1, 102 00 Praha 10 - Štěrboholy 
zastoupená Romanem Myronem, jednatelem 
IČO 24696668 
DIČ CZ24696668 
zapsaná v obchodním rejstříku vedeném Městským soudem v Praze, spis. zn. C 166875 
e-mail: xxx 
tel.:  xxx 
(dále také jen jako "zhotovitel") 
 
 
 

I. 
Úvodní ustanovení 

I.1 Smluvní strany uzavřely dne 4.3.2022 Smlouvu o dílo č. 847/21/Ř, ve znění dodatku č. 1, jejímž 
předmětem jsou stavební práce, a to rekonstrukce volnočasového areálu včetně Muzea, která je 
realizována v rámci akce „Rekonstrukce demonstrační obůrky a dokončení volnočasového 
areálu včetně Muzea Lánské obory a LS Lány“ (reg. č. 001V01200O004), přičemž předmětem 
díla dle této smlouvy je pouze rekonstrukce Muzea.  

 
II. 

Předmět dodatku 
II.1 Na základě dohody smluvních stran se článek č.V.1 Cena díla upravuje následovně:  
 a) cena díla sjednaná ve smlouvě: 16.375.000,- Kč bez DPH 
 b) cena díla po úpravách:  17.004.574,05 Kč bez DPH 
 

Změna ceny za dílo ve výši 629.574,05 Kč bez DPH je podrobně popsána v přílohách tohoto 
dodatku č. 2, a to ve Změnových listech 1 - 3. 

 
Cena za dílo se mění zvláště  

 z důvodu víceprací a méněprací, tzn. nepodstatných změn, které nebyly zahrnuty v původním 
závazku ze smlouvy, nejsou podstatnou změnou závazku ze smlouvy na veřejnou zakázku od 
dodavatele původní veřejné zakázky, neboť jsou nezbytné a změna v osobě dodavatele není 



možná z ekonomických nebo technických důvodů spočívajících zejména v požadavcích na 
slučitelnost nebo interoperabilitu se stávajícím zařízením, službami nebo instalacemi 
pořízenými objednatelem v původním zadávacím řízení a současně by způsobila objednateli 
značné obtíže nebo výrazné zvýšení nákladů a zároveň hodnota dodatečných stavebních prací, 
služeb nebo dodávek nepřekročila 50 % původní hodnoty závazku (při započítání hodnoty všech 
změn podle § 222 odst. 5 ZZVZ); 

 z důvodu nepodstatných změn, jejich potřeba těchto změn vznikla v důsledku okolností, které 
objednatel jednající s náležitou péčí nemohl předvídat (projektovou dokumentaci zpracovala 
osoba zkušená s potřebnou autorizací v oboru) a současně nemění celkovou povahu veřejné 
zakázky a hodnota změny nepřekračuje 50 % původní hodnoty závazku (při započítání všech 
změn podle § 222 odst. 6 ZZVZ); 

 nejedná se o podstatnou změnu závazku, jelikož nemění celkovou povahu veřejné zakázky a 
jejíž hodnota je nižší než 15% původní hodnoty závazku ze smlouvy na veřejnou zakázku (podle 
§ 222 odst. 4 ZZVZ).  
 
Zároveň celkový cenový nárůst související se změnami podle § 222 odst. 4, 5 a 6 ZZVZ při 
odečtení stavebních prací, služeb nebo dodávek, které nebyly s ohledem na tyto změny 
realizovány, nepřesahuje 30 % původní hodnoty závazku. 

 
III. 

Závěrečná ujednání 
 
III.1 Ostatní ustanovení výše uvedené Smlouvy o dílo ze dne 4.3.2022 se nemění. 
 
III.2 Tento dodatek nabývá platnosti dnem jeho podpisu oběma smluvními stranami, účinnosti pak 

dnem zveřejnění v registru smluv dle zákona č. 340/2015 Sb. 
 
III.3 Tento dodatek je vyhotoven ve dvou stejnopisech s platností originálu, přičemž každá ze 

smluvních stran obdrží po jednom vyhotovení. 
 
III.4 Nedílnou součástí tohoto dodatku jsou: 
 Změnový list 1 - 3 
 
 
 
V Lánech dne ____________________   
 
 
Za objednatele:      Za zhotovitele: 
 
 
 
 
_______________________________   __________________________________ 
Ing. Miloš Balák, ředitel    Roman Myron, jednatel 


